
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림편백과

정책: 도시녹화

단위: 도시녹화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림편백과 24,033,662 23,212,497 821,165

국 5,312,859 5,537,859 △225,000

균 540,000 540,000 0

특 10,000 10,000 0

도 3,230,069 3,236,069 △6,000

대 1,000,000 0 1,000,000

군 13,940,734 13,888,569 52,165

도시녹화 2,343,728 1,909,728 434,000

국 90,000 90,000 0

도 168,979 151,979 17,000

군 2,084,749 1,667,749 417,000

도시녹화사업 2,343,728 1,909,728 434,000

국 90,000 90,000 0

도 168,979 151,979 17,000

군 2,084,749 1,667,749 417,000

도시숲 조성 - 명상숲 조성(전환사업) 120,000 86,000 34,000

도 60,000 43,000 17,000

군 60,000 43,000 17,000

401 시설비및부대비 120,000 86,000 34,000

도 60,000 43,000 17,000

군 60,000 43,000 17,000

01 시설비 119,100 85,100 34,000

ㅇ 명상숲조성사업

119,100 85,100 34,000경정 59,550,000원 * 2개학교

도 59,550 42,550 17,000

군 59,550 42,550 17,000

숲속의 전남 아름다운 숲 만들기 사업 586,880 186,880 400,000

401 시설비및부대비 560,000 160,000 400,000

01 시설비 558,840 158,840 400,000

ㅇ 적송군락지 자원화 사업 토지매입

400,000 0 400,000400,000,000원

옐로우시티 프로젝트 기획 3,562,252 3,822,252 △260,000

국 550,000 780,000 △230,000

도 556,875 579,875 △23,000

군 2,455,377 2,462,377 △7,000

군민과 함께하는 옐로우시티 정원 조성 1,403,752 1,203,752 200,000

가로화단 관리 430,000 230,000 200,000

401 시설비및부대비 430,000 230,000 200,000

01 시설비 430,000 230,000 200,000

ㅇ 회전교차로 가로화단 조성

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

정원문화 확산 및 산업화 기반구축 1,158,500 1,618,500 △460,000

국 550,000 780,000 △230,000

도 6,875 29,875 △23,000

군 601,625 808,625 △207,000
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부서: 산림편백과

정책: 옐로우시티 프로젝트 기획

단위: 정원문화 확산 및 산업화 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활밀착형 숲(정원)조성 40,000 500,000 △460,000

국 20,000 250,000 △230,000

도 2,000 25,000 △23,000

군 18,000 225,000 △207,000

401 시설비및부대비 40,000 500,000 △460,000

국 20,000 250,000 △230,000

도 2,000 25,000 △23,000

군 18,000 225,000 △207,000

01 시설비 40,000 500,000 △460,000

ㅇ 생활밀착형 숲 조성

40,000 500,000 △460,000경정 40,000,000원 * 1식

국 20,000 250,000 △230,000

도 2,000 25,000 △23,000

군 18,000 225,000 △207,000

산림자원화 8,014,187 7,580,987 433,200

국 2,775,880 2,770,880 5,000

도 728,359 728,359 0

대 100,000 0 100,000

군 4,409,948 4,081,748 328,200

산림자원조성사업 763,292 745,292 18,000

도 16,647 16,647 0

군 746,645 728,645 18,000

사유림 산림경영계획 작성 25,200 7,200 18,000

201 일반운영비 15,200 7,200 8,000

02 공공운영비 15,200 7,200 8,000

ㅇ 산림경영계획작성 안내문

15,200 7,200 8,000경정 15,200,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

ㅇ 산림경영계획작성 용역비 10,000 0 10,00010,000,000원

산림소득사업 2,400,813 1,985,613 415,200

국 512,913 507,913 5,000

도 39,403 39,403 0

대 100,000 0 100,000

군 1,748,497 1,438,297 310,200

임산물상품화지원 293,115 243,115 50,000

국 49,246 49,246 0

도 14,774 14,774 0

군 229,095 179,095 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

ㅇ 임산물 명품화(포장재) 지원사업

50,000 0 50,000100,000,000원 * 50%

잔디예지물 처리사업 137,500 37,500 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000
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부서: 산림편백과

정책: 산림자원화

단위: 산림소득사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 100,000 0 100,000

ㅇ 잔디예지물 처리 운반비 100,000 0 100,000100,000,000원

임업 공익직접지불 사업 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

ㅇ 2022년 임업공익직접지불금 5,000 0 5,0005,000,000원

국 5,000 0 5,000

잔디산업 관광자원화 방안 포럼 추진사업 12,000 0 12,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

ㅇ 잔디산업 관광자원화 방안 포럼 추진 사업비

12,000 0 12,00012,000,000원

장성유학마을 산촌휴양관 개보수(지방소멸대응기금) 100,000 0 100,000

대 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

대 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

ㅇ 장성유학마을 산촌휴양관 개보수

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

대 100,000 0 100,000

잔디비료 가격안정 지원사업 148,200 0 148,200

402 민간자본이전 148,200 0 148,200

01 민간자본사업보조(자체재원) 148,200 0 148,200

ㅇ 잔디비료 가격안정을 위한 지원

148,200 0 148,200247,000,000원 * 60%

산림재해방지 9,321,613 9,321,613 0

국 1,896,979 1,896,979 0

균 540,000 540,000 0

특 10,000 10,000 0

도 1,775,856 1,775,856 0

대 900,000 0 900,000

군 4,198,778 5,098,778 △900,000

산림경영기반조성 7,343,772 7,343,772 0

국 1,303,108 1,303,108 0

균 540,000 540,000 0

도 1,520,753 1,520,753 0

대 900,000 0 900,000

군 3,079,911 3,979,911 △900,000

숲길조성 및 관리(지방소멸대응기금) 900,000 900,000 0

대 900,000 0 900,000

군 0 900,000 △900,000

401 시설비및부대비 900,000 900,000 0
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부서: 산림편백과

정책: 산림재해방지

단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대 900,000 0 900,000

군 0 900,000 △900,000

01 시설비 900,000 900,000 0

ㅇ 축령산 향로봉 진입로 정비(재원변경)

900,000 900,000 0경정 900,000,000원 * 1식

대 900,000 0 900,000

군 0 900,000 △900,000

재무활동(산림편백과) 390,178 176,213 213,965

보전지출 390,178 176,213 213,965

보전지출 390,178 176,213 213,965

802 반환금기타 390,178 176,213 213,965

01 국고보조금반환금 259,336 132,678 126,658

ㅇ 2021년 미세먼지 저감 조림 국고보조금 집행

이자 4 0 4

ㅇ 2021년 미세먼지 저감 조림 국고보조금 집행

잔액 2,400 0 2,400

ㅇ 2021년 경제림 조성사업 국고보조금 집핸 잔

액 3,967 0 3,967

ㅇ 2021년 경제림 조성사업 국고보조금 집행 이

자 93 0 93

ㅇ 2021년 큰나무 조림사업 국고보조금 집행잔

액 7,193 0 7,193

ㅇ 2021년 큰나무 조림사업 국고보조금 집행 이

자 22 0 22

ㅇ 2021년 산림경영계획작성 국고보조금 정산잔

액 482 0 482

ㅇ 2021년 산림경영계획작성 국고보조금 이자액

4 0 4

ㅇ 2020년 산림경영계획작성 국고보조금 정산

잔액 461 0 461

ㅇ 2020년 산림경영계획작성 국고보조금 이자액

1 0 1

ㅇ 2021년 공공산림가꾸기 국도보조금 정산 이

자액 52 0 52

ㅇ 2021년 공공산림가꾸기 국도보조금 정산 잔

액 1,800 0 1,800

ㅇ 2021년 공익숲가꾸기 국고보조금 정산 이자

액 7 0 7

ㅇ 2021년 공익숲가꾸기 국고보조금 정산 잔액

2,391 0 2,391

ㅇ 2021년 정책숲가꾸기 국고보조금 정산 이자

액 366 0 366

ㅇ 2022년 정책숲가꾸기 국고보조금 정산 잔액

1,179 0 1,179

ㅇ 2021년 주택용 목재펠릿보일러 보급사업 집

행잔액 3,900 0 3,900

3,260원

2,400,000원

3,966,480원

92,810원

7,192,550원

21,980원

482,000원

3,070원

460,070원

150원

51,010원

1,799,730원

6,370원

2,390,840원

365,130원

1,178,370원

3,900,000원
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부서: 산림편백과

정책: 재무활동(산림편백과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2021년 주택용 목재펠릿보일러 보급사업 이

자발생액 9 0 9

ㅇ 2020년 산림재해일자리(산불) 국고보조금

17,780 0 17,780

ㅇ 2019년 산림병해충예찰방제단(경상) 국고보

조금 118 0 118

ㅇ 2019년 생활권 수목진료 국고보조금

75 0 75

ㅇ 2019년 산림병해충 방제(농특회계) 국고보조

금 12,726 0 12,726

ㅇ 2019년 산림병해충예찰방제단(경상) 이자액

1 0 1

ㅇ 2020년 산사태현장예방단 594 0 594

ㅇ 2020년 산사태현장예방단 이자액 26 0 26

ㅇ 2020년 산림병해충방제(지자체)

11,332 0 11,332

ㅇ 2020년 산림병해충방제(지자체) 이자액

19 0 19

ㅇ 2020년 생활권 수목진료 66 0 66

ㅇ 2020년 생활권 수목진료 이자액 1 0 1

ㅇ 2020년 감염목 이동단속초소운영 554 0 554

ㅇ 2020년 감염목 이동단속초소운영 이자액

1 0 1

ㅇ 2020년 산림병해충예찰방제단(경상보조)

4,239 0 4,239

ㅇ 2020년 산림병해충예찰방제단(경상보조) 이

자액 9 0 9

ㅇ 2019년 산사태발생우려지역실태조사 집행잔

액 및 이자 51 0 51

ㅇ 2021년 산사태현장예방단 집행잔액 및 이자

액 619 0 619

ㅇ 2021년 산림재해일자리(산림병해충예찰방제

단) 8,130 0 8,130

ㅇ 2021년 산림재해일자리(산림병해충예찰방제

단) 이자액 37 0 37

ㅇ 2021년 생활권 수목진료 지원 정산 집행잔액

76 0 76

ㅇ 2021년 생활권 수목진료 지원 이자액

2 0 2

ㅇ 2021년 산림병해충방제(경상) 2,164 0 2,164

ㅇ 2021년 산림병해충방제(경상) 이자액

68 0 68

ㅇ 2021년 감염목 이동단속초소운영 354 0 354

ㅇ 2021년 감염목 이동단속초소운영 이자액

8 0 8

ㅇ 2021년 사방사업 집행잔액 및 이자액

42,668 0 42,668

ㅇ 2018년 생활권수목진료 101 0 101

8,080원

17,780,000원

117,790원

75,000원

12,725,440원

120원

593,340원

25,780원

11,331,840원

18,810원

65,480원

100원

553,800원

910원

4,238,840원

8,480원

50,050원

618,530원

8,129,310원

36,710원

75,480원

1,970원

2,163,830원

67,720원

353,040원

7,590원

42,667,660원

100,500원
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부서: 산림편백과

정책: 재무활동(산림편백과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2018년 산림병해충방제(경상) 389 0 389

ㅇ 2019년 산림병해충방제단(경상) 118 0 118

ㅇ 2019년 산림병해충방제단(경상) 이자액

1 0 1

388,480원

117,790원

120원

02 시ㆍ도비보조금반환금 130,842 43,535 87,307

ㅇ 2021년 미세먼지저감조림 도비 집행잔액 이

자 반납 1 0 1

ㅇ 2021년 조림사업(경제림) 도비 집행 잔액 이

자 반납 28 0 28

ㅇ 2021년 조림사업(큰나무) 도비 이자 반납

13 0 13

ㅇ 2021년 미세먼지저감조림 도비 집행잔액 반

납 480 0 480

ㅇ 2021년 조림사업(경제림) 도비 집행 잔액 반

납 595 0 595

ㅇ 2021년 조림사업(큰나무) 도비 집행 잔액

2,158 0 2,158

ㅇ 2021년 산림경영계획작성 도비 보조금 이자

액 1 0 1

ㅇ 2021년 산림경영계획작성 도비 보조금 집행

잔액 146 0 146

ㅇ 2021년 공공숲가꾸기 도비 이자 16 0 16

ㅇ 2021년 공공숲가꾸기 도비 잔액 536 0 536

ㅇ 2021년 공익숲가꾸기 도비 이자 2 0 2

ㅇ 2021년 공익숲가꾸기 도비 잔액 479 0 479

ㅇ 2021년 정책숲가꾸기 도비 이자 110 0 110

ㅇ 2021년 정책숲가꾸기 도비 잔액 354 0 354

ㅇ 2020년 산림경영계작성 도비 반환금

139 0 139

ㅇ 2020년 산림경영계작성 도비 보조금 이자액

1 0 1

ㅇ 2019년 산림병해충 방제(농특회계) 도비보조

금 1,799 0 1,799

ㅇ 2019년 생활권 수목진료 도비보조금

23 0 23

ㅇ 2019년 산림병해충예찰방제단(경상) 도비보

조금 36 0 36

ㅇ 2020년 산림재해대책비 이자 67 0 67

ㅇ 2021년 산림재해일자리(산림병해충예찰방제

단) 1,617 0 1,617

ㅇ 2021년 생활권 수목진료 지원 정산잔액

23 0 23

ㅇ 2021년 생활권 수목진료 지원 이자 1 0 1

ㅇ 2021년 산림병해충방제(경상) 정산잔액

372 0 372

ㅇ 2021년 산림병해충방제(경상) 이자액

3 0 3

600원

27,240원

12,660원

480,000원

594,970원

2,157,770원

920원

145,500원

15,170원

535,830원

1,270원

478,170원

109,490원

353,520원

138,930원

40원

1,798,910원

23,000원

35,140원

66,110원

1,616,440원

22,670원

590원

371,050원

2,850원
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부서: 산림편백과

정책: 재무활동(산림편백과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2021년 감염목 이동단속초소운영 정산잔액

106 0 106

ㅇ 2021년 감염목 이동단속초소운영 이자액

14 0 14

ㅇ 2021년 보호수 정비 590 0 590

ㅇ 2020년 산불방지대책 1,225 0 1,225

ㅇ 2021년 숲길조성사업(생활권 등산로정비)

1,432 0 1,432

ㅇ 2021년 숲길조성사업(생활권 등산로정비) 이

자액 67 0 67

ㅇ 2019년 임도시설사업 236 0 236

ㅇ 2019년 임도시설사업 이자액 2 0 2

ㅇ 2020년 임도시설사업 59,714 0 59,714

ㅇ 2020년 임도시설사업 이자액 75 0 75

ㅇ 2021년 임도시설사업 3,203 0 3,203

ㅇ 2021년 임도시설사업 이자액 33 0 33

ㅇ 2021년 소나무재선충병 긴급방제

5,823 0 5,823

ㅇ 2019년 청정임산물이용증진사업 반납(이자)

2 0 2

ㅇ 2020년 청정임산물 이용증진사업 반납

4,856 0 4,856

ㅇ 2020년 청정임산물 이용증진사업 반납(이자)

929 0 929

105,930원

13,860원

589,650원

1,224,030원

1,431,900원

66,290원

235,650원

1,570원

59,714,000원

74,520원

3,202,130원

32,790원

5,822,390원

2,000원

4,856,000원

929,000원
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